
Protokół Nr 31/09
Z posiedzenia Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów oraz Komisji Oświaty i Kultury odbytego 
w dniu 3.09.2009r. Początek posiedzenia godz. 16.15 zakończenie 19:30.
Obecni Członkowie Komisji :
1.Anna Klepacz - 
2.Piotr Tyrawa   -
3.Kordian Kosowski  - nieobecny
4.Tadeusz  Bierowski  - nieobecny
5.Genowefa Pohoska – 
6.Zofia Ujma -
7.Ryszard Nowosielski - 
8.Ewa Pędziwiatr -

Nieobecni usprawiedliwieni: Tadeusz Bierowski - zwolnienie lekarskie, Kordian Kosowski – 
wyjazd służbowy poza Kowary
Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji: 
1. Pani Skarbnik G.Nawalaniec
2. Pan Burmistrz M. Górecki
3. Pan Tadeusz Cwynar Przew. RM
4. Pani Dyrektor SP Nr 1 M. Krysiak
5. Pani Dyr, SP Nr 3 K. Kaczor
6. Pani Dyr. ZSO G. Krakowiak
7. Pani Dyr. PP Nr 1 M. Tatowicz
8. Pan Bartosz Lipiński Kier. BP,RiP
9. Pan L. Łągiewka
10. Przew. RM R. Kołodziej
11. P. Henryk Płoński

Porządek obrad : 
1. Rozpatrzenie pisma Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie zabezpieczenia środków 

w budżecie  miasta,  tj.  535.208,89 zł  w 2010 na realizację  zadania  „Modernizacja  drogi 
powiatowej  nr  2735D łączącej  drogę  krajową nr  3  z  drogą  wojewódzką 367 etap  1 ul. 
Wojska Polskiego w Kowarach”. 

2. Informacja  na  temat  przygotowania  placówek  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego 
(realizacja remontów, wyposażenia, zatrudnienia).

3. WPI – aktualizacja.
4. Zmiany w budżecie miasta na rok 2009. 
5. Sprawy różne.

                        
STRESZCZENIE   PRRZEBIEGU   OBRAD

Ad1.
Przewodnicząca  Komisji  Budżetu   przywitała  wszystkich  obecnych.  Szczególnie  serdecznie 
przywitała przybyłe na posiedzenie Komisji Panie Dyrektorki wszystkich placówek oświatowych w 
Kowarach  życząc  im sukcesów  w nowym roku  szkolnym.  Podziękowała  Pani  Zofii  Ujmie  za 
podjętą pracę w Komisji Budżetu. Następnie  przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty 
bez zastrzeżeń. Dalej odczytała pismo Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie zabezpieczenia 
środków w budżecie miasta tj,535.208 89 zł w roku 2010 na realizację zadania „Modernizacja drogi 



powiatowej  nr 2735D łączącej  drogę krajową nr  3  z  drogą wojewódzką 367 etap I  ul.  Wojska 
Polskiego w Kowarach. Zaznaczyła, że pismo to było przedmiotem pracy Komisji Budżetu w dniu 
03.09.09r  i  Komisja  jednogłośnie  uznała,  że  w przyszłorocznym budżecie  należy zabezpieczyć 
środki finansowe w wysokości 535 208 98 zł. Komisja argumentowała to tym ,że  całość inwestycji 
to kwota 2.140.235,56 zł , że zostanie zmodernizowany odcinek drogi  o długości 2 725 km. Miasto 
poniosłoby  25  %  kosztów  tej  inwestycji,  a  pozostałe  75  %   Starostwo  Powiatowe  i  Urząd 
Marszałkowski.  Zostało też  podkreślone ,  że  całe zadanie będzie  prowadzone przez Starostwo 
Powiatowe.  Pan  Krzysztof  Łubiński,  członek  Zarządu  Powiatu  Jeleniogórskiego  potwierdził 
powyższe  argumenty  i  prosił  o  podjęcie  współpracy  w  zakresie  realizacji  tego  zadania  i 
partycypacji  w  kosztach.  Stwierdził  ,że  zadanie  to  spełnia  kryteria  i  zasady  oceny  wniosków 
określonych w Narodowym Planie Przebudowy Dróg Lokalnych w zakresie spójności drogi objętej 
wnioskiem  z  siecią  dróg  na  obszarze  województwa   w  zakresie  preferencji  drogi  powiatowej 
łączącej  drogi  wojewódzkie  i  krajowe.  Druga  ważna  preferencja  to  współpraca  przy  realizacji 
wniosku z jednostką samorządu terytorialnego, w tym wypadku chodzi o akceptację i współpracę w 
zakresie realizacji i finansowania przez Gminę Kowary.  Zastępca  przew. RM Roman Kołodziej 
stwierdził ,że nie powinniśmy ponosić kosztów budowy tej drogi ,bo jest to droga powiatowa, a 
potrzebna kwota 535 tys. zł. wcale nie jest mała. Radni(G. Pohoska, Ewa Pędziwiatr, T. Cwynar) 
zgodzili się z tym stanowiskiem , ale podkreślili ,że sami w najbliższej przyszłości nie zbudujemy 
tej drogi i że należy wykorzystać szansę poprawy infrastruktury drogowej w dzielnicy Wojkowa, 
tym bardziej ,że w 75% zadanie to zostanie wykonane ze środków zewnętrznych. Na zakończenie 
dyskusji Przewodnicząca podziękowała Panu Łubińskiemu za udział w pracy Komisji i podkreśliła, 
że na najbliższej sesji trzeba będzie podjąć decyzję co do zabezpieczenia środków finansowych na 
to zadanie w budżecie Miasta na rok 2010.Pan Burmistrz zasugerował, że w piśmie zwrotnym 
można   zaznaczyć,  aby  kwota  o  którą  zwraca  się   Zarząd  Powiatu  Jeleniogórskiego  nie 
przekroczyła 25% wartości całej inwestycji. Radni zgodzili się z tym stanowiskiem traktując 
tę sugestię jako wniosek.

Ad2. 
 W sprawie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego pierwsza zabrała 
głos Pani  dyr.  SP nr3 Krystyna Kaczor.  Podkreśliła,  że  szkoła   posiada pełną obsadę kadrową. 
Omówiła  przebieg  remontu  placówki  w  okresie  wakacji.  Podkreśliła,  że  dzięki  nowym 
wykładzinom  homogenicznym  na  I  i  II  piętrze  szkoła  zyskała  na  bezpieczeństwie  i  estetyce, 
Również  poprawił  się  wizerunek szkoły od  wewnątrz  dzięki  położeniu  na  parterze  i  na  klatce 
schodowej nowych kafelków. Szkoła dokonała tego remontu gdyż dzięki staraniom dyrekcji   Pani 
Skarbnik otrzymała z rządowej  rezerwy budżetowej 60 tys. zł. Następnie  Pani dyrektor omówiła 
dalsze   potrzeby  remontowe.  Podkreśliła  ważność  remontu  boiska  pod  kątem  zmiany  jego 
nawierzchni, będzie czyniła wysiłki , aby zdobyć na ten cel środki finansowe. Liczy w tym zakresie 
na  wsparcie  Gminy.  G.  Pohoska  zapytała  o  wyposażenie  dzieci  w  podręczniki.  Uzyskała 
odpowiedź, że wszystkie dzieci w nowym roku posiadają książki , a klasy I mają w szkole szafki na 
podręczniki. Dzieci te nie będą musiały nosić książek do domu. Pozostałe dzieci nie mają takich 
możliwości. Następnie głos zabrała pani dyr. ZSO Grażyna Krakowiak. Stwierdziła ,że placówka 
posiada pełną obsadę kadrową. W zakresie remontów dzięki pieniądzom ze Starostwa udało się 
naprawić posadzki m.in. w szatni .Również Starostwo częściowo sfinansuje naprawę ogrodzenia. 
Pani dyr. zwróciła się z prośbą o pomoc finansową Urzędu  na dalszą naprawę ogrodzenia, a także 
na remont boiska. Stwierdziła w toku  swojej wypowiedzi ,że istnieje potrzeba dalszych uzgodnień 
w sprawie budżetu, szczególnie podziału środków pomiędzy Starostwem , a Gminą ( dwa źródła 
finansowania, szkoła jedna).W toku dyskusji w sprawie  boiska, ze strony Pana Burmistrza podła 
propozycja, aby Starostwo podjęło rozmowy z Urzędem Miasta w sprawie budowy np. „Orlika” 
Pani dyr. Krakowiak uznała ,że  rozważy taką możliwość. Dalej głos zabrała  z-ca dyr. ZSO Pani 
Krystyna Patynowska , która poprosiła o zmianę wjazdu na teren szkoły   tak, aby wjazd od ul . 
Topolowej został zamknięty, a otwarty od ul . Bema. Uzasadniła to problemem z wywózką śmieci , 
a  w  okresie  zimy  odśnieżaniem.  Pan  Burmistrz  stwierdził  ,ze  nie  jest  to  takie  proste,  gdyż 



należałoby przy takim rozwiązaniu rozważyć zamianę działek.  Pani Klepacz podjęła się zbadać 
możliwość  rozwiązania  tego  problemu.  Następnie  sytuację  swojej  placówki  w  nowym  roku 
szkolnym  omówiła  Pani  Mariola  Tatowicz.  Podkreśliła  pełną  obsadę  kadrową  .  Nauczyciele 
podnoszą kwalifikacje ,realizują awanse zawodowe. Do przedszkola zgłosiły się wszystkie zapisane 
dzieci. Kilkoro 6-latków przeszło do oddziałów przedszkolnych przy szkołach. Pani dyr. zaznaczyła 
,że w przedszkolu ze względu na pracę bez przerwy wakacyjnej, utrudnione były remonty, a takie są 
konieczne.  Liczy tutaj  na  dobrą  współpracę  z  nowo otwartym  przedszkolem nie  publicznym. 
Ostatnia  głos  zabrała  Pani  dyr.  SP Nr  1  Małgorzata  Krysiak.  Podkreśliła  ,że  szkoła  w okresie 
wakacji  prowadząc  grupy  kolonijne  zarobiła  24  tys.  zł.za  te  pieniądze.  Za  te  środki  zostały 
zakupione meble , latarnie, został zagospodarowany plac między budynkami , a także część tych 
środków  poszła   na  dokumentację  „orzełka”.  Przez   okres  wakacji  prowadzony  był  remont 
korytarzy ,instalacji,   elektrycznej, portalu, a przede wszystkim wykonana została elewacja XIX 
wiecznego  ,  zabytkowego  budynku.  Wynikła  potrzeba  wielu  robót  dodatkowych  m.in. 
zaszlamowanie budynku do  wysokości parapetu, wymiana przy oknach płyt piaskowca, położenie 
dochówek w ilości 1200 sztuk, założenie piorunochronu. Ogólny koszt robót dodatkowych wyniósł 
54 tys. zł.  Pani Skarbnik zakwestionowała zasadność zwiększenia kosztów remontu, jednakże Pani 
dyr.  uzasadniała  to   nieprzewidzianymi  robotami  dodatkowymi.  W  konsekwencji  Pani  dyr. 
poprosiła o środki dodatkowe w wysokości 19 tys. zł.  Pani Skarbnik, (po wsparciu tej potrzeby 
przez przew. R.M.  T. Cwynara i G. Pohoskiej) stwierdziła ,że jest to możliwe i że te pieniądze 
szkoła otrzyma jednakże przyjrzy się oszczędnościom budżetu placówki w innych paragrafach. Na 
zakończenie swojej wypowiedzi Pani dyr. zwróciła się z prośbą do Pana Burmistrza o zdjęcie z 
dyr. .szkół ciężaru prowadzenia zada ń inwestycyjnych. Argumentowała to tym ,że dyrektorzy nie 
posiadają odpowiedniego przygotowania,  a odpowiedzialność w tym zakresie  jest  ogromna. W 
odpowiedzi  Pan  Burmistrz  stwierdził  ,że  dyr.  są  wspomagani  przez  pracowników  Urzędu  ,że 
projekty są przygotowywane przez fachowców, jest zawsze inspektor nadzoru, który reprezentuje 
interesy inwestora. Przewodnicząca na zakończenie spotkania z dyrektorami szkół podziękowała za 
im za przybycie i współpracę z Radą Miasta.

Ad3.
Głos zabrał Kierownik Biura Promocji Rozwoju i Przedsiębiorczości Pan Bartosz Lipiński, który 
przypomniał  ,że  aktualizacji  WPI  dokonywano  już   dwukrotnie  tj.26  maja  i  9  czerwca  09r. 
Następnie  przedstawił  pisemną informację dla wszystkich zainteresowanych  o zaawansowaniu 
każdego  zadania  ujętego  na liście zadań priorytetowych w WPI Miasta Kowary. Przewodnicząca 
pytała  dlaczego  zadanie  „  Budowa  mieszkań  komunalnych”  jest  dopiero   na  etapie 
przygotowawczym  (ZEZK  zajmował  się  tym  zadaniem  od  początku  roku).Pan  Burmistrz 
przyznał  ,że  dopiero  jak  Urząd  zajął  się  tym  problemem  zadanie  to  drgnęło  i  jest  szansa  na 
uzyskanie ładnych mieszkań komunalnych w budynku przy ul Waryńskiego 13.Na zakończenie Pan 
Bartosz Lipiński podkreślił ,że w obecnym  WPI  istnieje  potrzeba dokonania zmian kwotowych. 

Ad 4.
Zmiany  w  budżecie  Miasta  na  rok  2009  po  stronie  zwiększenia  dochodów  jak  i  zwiększenia 
wydatków omówiła Pani Skarbnik. Komisja zapoznała się z uzasadnieniem  proponowanych zmian 
i zostały one zaopiniowane w całości pozytywnie. 

Ad5.   Wobec braku  spraw różnych Przewodnicząca  zamknęła posiedzenie Komisji. 

Wnioski Komisji:

1. Jak w streszczeniu obrad.



Protokołowała                                                                           Przewodnicząca Komisji 
G. Pohoska                                                                                           G. Pohoska
                                                                                              
                                                                                                  Przewodnicząca Komisji
                                                                                                             A. Klepacz 


